
Estado de Santa Catarina 
Município de ÁGUAS MORNAS 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO  

 
Ato 010/CP/001/2015 

 
RETIFICA A PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CARGO DE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DO EDITAL Nº 001/2015 DE CONCURSO PÚBLICO  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL do município de Águas Mornas, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a nota explicativa do Instituto o Barriga Verde, Anexo I deste ato,  torna 
público conforme segue: 
 

1. Fica retificada a publicação da Classificação Preliminar dos candidatos do Cargo de Assistente 
Administrativo do Concurso Público Edital 001/2015, já considerando os critérios de desempate 
consta divulgada no Anexo I deste ato. 

1.1. A retificação refere-se à correção de erros materiais nas colunas das planilhas divulgadas, 
ressaltando-se que nada interfere na ordem de classificação dos candidatos. 

1.2. Para que não restem dúvidas no Anexo II deste ato constam digitalizados os cartões-respostas 
de todos os candidatos ao cargo para conferência de quem interessar. 

 

2. Retifique-se ainda, no cargo de Auxiliar de Manutenção e Conservação, a inscrição de número 
263988 – Natalino Presentino Goulart, onde lê-se ausente, leia-se reprovado, uma vez que não 
preencheu corretamente o cartão, zerando sua nota. 

 

3. Abre-se prazo recursal contra classificação preliminar, que podem ser interpostos nos dias 29 e 30 
de Janeiro de 2016 nos termos do Edital. 

 
 

 

Águas Mornas, 28 de Janeiro de 2016 

 

Valdecir José Sens 
Prefeito em Exercício  
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ANEXO I 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL 

Legenda: 
CG=Conhecimentos Gerais; CE=Conhecimentos Específicos;  NPE= Nota Prova Escrita; NF=Nota Final 

 Assistente Administrativo | Ensino Médio 

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota 

1 269120 05/12/1977 Sandro Jose Longen 20 4,00 16 4,80 8,80 Aprovado 

2 257484 04/08/1986 Rafael Machado Matos 18 3,60 15 4,50 8,10 Aprovado 

3 269732 13/04/1982 Leonardo Alessio Fogaca 14 2,80 14 4,20 7,00 Aprovado 

4 250114 02/05/1988 Alice Assing 14 2,80 14 4,20 7,00 Aprovado 

5 246569 30/12/1984 Patricia Lehmkuhl 19 3,80 10 3,00 6,80 Aprovado 

6 258175 14/12/1981 Thiago Zimmermann Melo 11 2,20 15 4,50 6,70 Aprovado 

7 269450 15/09/1963 Marcello Jacques Laurent 15 3,00 12 3,60 6,60 Aprovado 

8 269458 28/09/1967 Claudia Laurent 15 3,00 12 3,60 6,60 Aprovado 

9 259045 05/01/1995 Saida Lina Agudo Blondell 12 2,40 13 3,90 6,30 Aprovado 

10 260340 30/11/1994 Alexandre Dorada Pereira 15 3,00 11 3,30 6,30 Aprovado 

11 250625 17/02/1991 Mariana Steinbach Medeiros 12 2,40 12 3,60 6,00 Aprovado 

12 255202 21/08/1988 Carolina Heidenreich Boppre 11 2,20 12 3,60 5,80 Aprovado 

13 250549 03/07/1980 Vanessa Barreto Bossle 14 2,80 10 3,00 5,80 Aprovado 

14 270815 18/08/1989 Thayna Lurdes Comicholli 14 2,80 10 3,00 5,80 Aprovado 

15 267507 05/08/1983 Luiz Roberto Avila 12 2,40 11 3,30 5,70 Aprovado 

16 268584 20/04/1993 Suely Kuhnen 12 2,40 11 3,30 5,70 Aprovado 

17 257097 20/08/1976 Cleber Augusto Medeiros 10 2,00 12 3,60 5,60 Aprovado 

18 246333 19/09/1978 Tatyana Pedrini Machado 13 2,60 10 3,00 5,60 Aprovado 

19 251454 25/06/1992 Suelen Da Silva 13 2,60 10 3,00 5,60 Aprovado 

20 251813 09/12/1989 Samara Abreu 8 1,60 13 3,90 5,50 Aprovado 

21 265342 25/07/1994 Nayra Seidler 11 2,20 11 3,30 5,50 Aprovado 

22 264823 31/01/1985 Joao Inacio Brück 12 2,40 10 3,00 5,40 Aprovado 

23 250905 25/04/1976 Kelly Kristine Martins Nienkotter 11 2,20 10 3,00 5,20 Aprovado 

24 261827 22/05/1995 Ana Cristina Theisges 14 2,80 8 2,40 5,20 Aprovado 
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25 266179 07/04/1998 Leonardo Hillesheim 12 2,40 9 2,70 5,10 Aprovado 

26 247682 08/09/1970 Sonia Justen Hillesheim 10 2,00 10 3,00 5,00 Aprovado 

27 270118 04/01/1982 Renata Da Silva Brasil 10 2,00 10 3,00 5,00 Aprovado 

 249528 19/07/1994 Eduardo Jochem Salm 14 2,80 7 2,10 4,90 Reprovado 

 259504 23/10/1973 Ana Lucia Ribeiro Dos Santos 11 2,20 9 2,70 4,90 Reprovado 

 
262037 03/04/1994 Alvaro Lohn 11 2,20 9 2,70 4,90 Reprovado 

 266476 01/07/1971 Carlos Brich 11 2,20 9 2,70 4,90 Reprovado 

 268754 20/01/1992 Lucas Tomaz Rodrigues 12 2,40 8 2,40 4,80 Reprovado 

 243843 02/02/1995 Mariely Deise Castanha 11 2,20 8 2,40 4,60 Reprovado 

 258344 17/02/1995 Bruno Diemond Da Silva 12 2,40 7 2,10 4,50 Reprovado 

 262188 12/05/1994 Pamela Regina Petri 12 2,40 7 2,10 4,50 Reprovado 

 263218 04/10/1994 Jonathan Alexandre De Souza 12 2,40 7 2,10 4,50 Reprovado 

 266906 30/04/1984 Adriana Schmitts 12 2,40 7 2,10 4,50 Reprovado 

 269601 03/03/1988 Joana Kissy De Souza 9 1,80 9 2,70 4,50 Reprovado 

 256071 07/02/1989 Ana Elisabete Brück 11 2,20 7 2,10 4,30 Reprovado 

 270098 25/01/1985 Francisco Gabriel Gomes 11 2,20 7 2,10 4,30 Reprovado 

 243594 27/02/1981 Juliana Schmidt 9 1,80 8 2,40 4,20 Reprovado 

 244294 08/01/1988 Dirleia Schülter Meurer 15 3,00 4 1,20 4,20 Reprovado 

 260849 14/10/1969 Jerusa Burigo Coelhio 12 2,40 6 1,80 4,20 Reprovado 

 266506 01/01/1978 Maristela Hillesheim 9 1,80 8 2,40 4,20 Reprovado 

 269936 23/06/1994 Ederson Kuhnen Steinbach 9 1,80 8 2,40 4,20 Reprovado 

 244436 10/10/1990 Mariana Meurer Garcia 11 2,20 6 1,80 4,00 Reprovado 

 262877 14/07/1984 Josiane Dero Ludtke Lehmkuhl 11 2,20 6 1,80 4,00 Reprovado 

 245086 09/04/1988 Luana Alves Dos Santos 9 1,80 7 2,10 3,90 Reprovado 

 246237 08/05/1995 Heduviges Jasper 12 2,40 5 1,50 3,90 Reprovado 

 269630 05/01/1984 Thatiane Da Rosa 7 1,40 8 2,40 3,80 Reprovado 

 269300 22/06/1998 Alana Bruck 8 1,60 7 2,10 3,70 Reprovado 

 257943 16/04/1993 Ariane Dauana Coelho Soares 9 1,80 6 1,80 3,60 Reprovado 

 261093 13/10/1998 Vinicius Longen 6 1,20 8 2,40 3,60 Reprovado 

 261754 26/01/1995 Luiz Henrique Da Silva 9 1,80 6 1,80 3,60 Reprovado 
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246541 15/02/1995 Silvana Rubim De Morais 11 2,20 4 1,20 3,40 Reprovado 

 256383 08/02/1996 Elizabeth Lehmkuhl 11 2,20 4 1,20 3,40 Reprovado 

 260934 12/08/1996 Gabriel Ademir Da Cruz 7 1,40 6 1,80 3,20 Reprovado 

 268120 11/07/1994 Djeniffer Aline Cipriano 10 2,00 4 1,20 3,20 Reprovado 

 259309 28/08/1975 Fabianne Israel Willaim Francisco 8 1,60 5 1,50 3,10 Reprovado 

 267110 12/12/1990 Renata Nicolini 6 1,20 6 1,80 3,00 Reprovado 

 270413 07/02/1995 Kamila Kuhnen Justen 9 1,80 4 1,20 3,00 Reprovado 

 249690 24/11/1983 Valmir Niederhaus      Ausente 

 249833 09/06/1968 Silvana Nara Da Rosa      Ausente 

 253725 17/03/1990 Leili Daiane Hausmann      Ausente 

 263763 31/01/1995 Marina Goedert      Ausente 

 264474 17/11/1988 Gladis Kuhnen      Ausente 

 265968 12/12/1988 Marcos Vinicius Martins Da Silva      Ausente 

 270458 15/05/1986 Ana Paula Goulart      Ausente 
  

 Auxiliar de Manutenção e Conservação | Alfabetizado 

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CG CE 

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota 

 247745 23/06/1997 Dirlei Heinz 6 1,80 4 2,20 4,00 Reprovado 

 256772 20/08/1968 Carlos Oberg 4 1,20 2 1,10 2,30 Reprovado 

 263988 24/12/1968 Natalino Presentino Goulart 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 REprovado 

 269667 16/10/1966 Jairo Chiquio      s/ assinatura 
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NOTA EXPLICATIVA 
 

EDITAL Nº 001/2015 DE CONCURSO PÚBLICO  
RETIFICA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

 

O Instituto o Barriga Verde, órgão executor do Concurso Público 001/2015 da 
Prefeitura Municipal de Águas Mornas, esclarece à Comissão Municipal de Concurso,  o que 
segue: 
 
Considerando que nos foi alertado via e-mail e alguns telefonemas de que havia inconsistência 
nos relatórios divulgados da Classificação Preliminar de alguns cargos, especialmente o Cargo 
de Assistente Administrativo; 

 
Considerando que ao analisar as planilhas, detectou-se erros de configuração e possível 
digitação de pesos das questões no sistema, procedeu-se nova correção dos cartões-respostas 
a fim de averiguar o fato ocorrido. 
 
Considerando que houve cadastramento equivocado de pesos das questões para o cargo, o 
resultado do somatório de questões e notas divergiu em alguns candidatos. 
 
Com base nas considerações acima, o Instituto O Barriga Verde, decide pela: 
 

1. Retificação da publicação Classificação Preliminar 
2. Novo prazo de recursos contra a classificação preliminar do cargo 
3. Publicação de todos os cartões respostas dos candidatos ao cargo de Assistente 

Administrativo, para que não reste dúvidas quanto ao somatório e notas de cada 
candidato. 

 
O IOBV permanece no firme propósito de tratar todos os concursos públicos que realiza em 

todo estado de forma técnica e dentro dos princípios vigentes em nossa Constituição.  
 
Quanto ao comprometimento da idoneidade do concurso, a mesma não foi abalada, pois 

trata-se de erro humano material sanável, refutando qualquer “insinuação/sugestão” de fraude. 
Erros materiais ocorrem e não podem ser negligenciados, devendo ser corrigidos, para 
demonstrar a lisura, transparência e seriedade no caso em tela.  

 
Conforme já citado, desta situação, esclarece-se que, a qualquer tempo comprovado erro material, é 

possível ocorrer revisão do resultado preliminar do concurso público, inclusive sendo pacífico no Direito 

o tratamento dispensado no caso em tela. 

“EMENTA: RECURSO EM MANDADO DE SEGURANÇA ADMINISTRATIVO. (...) 

CANDIDATA APROVADA NA PRIMEIRA LISTAGEM. ERRO MATERIAL. 

REAVALIAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO. 

POSSIBILIDADE. AUSÊNCIA DO ALEGADO DIREITO LÍQUIDO E CERTO. A 

Administração, usando da prerrogativa de reavaliação e 

retificação de atos administrativos, uma vez verificado o erro 

material na média final da prova da impetrante, não feriu 

qualquer direito, muito menos líquido e certo, considerando 

não ter a mesma obtido nota suficiente para aprovação do 

certame. Recurso desprovido” (STJ, 5ªT. RMS 17270/MT, Rel. 
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Min. JOSÉ ARNALDO DA FONSECA, 26/04/2005, DJ 23.05.2005, p. 

309, v. unânime) 

 
Tratando-se do poder dos recursos, e da verificação de erro material sanável e sua posterior 
modificação, amparado no direito brasileiro, que conforme súmula 473 do STF, que refere-se à 
anulação ou revogação pela administração dos seus próprios atos diz que: 

 

   “A administração pode anular seus próprios atos, quando 

eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não 

se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de 

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos 

adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação 

judicial.” 

 

Ressaltamos que nenhum dos erros materiais cometidos alteram a ordem de 
classificação dos candidatos que se mantem na mesma posição. 

 

As conclusões acima são recomendações, as quais para ter validade devem ser acatadas pela 
Comissão Municipal de Concurso e publicadas em ato oficial da administração. 

 

1. Para melhor entendimento da Comissão Municipal de Concurso segue anexo, planilha 
detalhada da segunda leitura dos cartões no sistema,  após correção dos erros de 
digitação no sistema,  com os acertos e erros de cada candidato, bem como a 
digitalização de todos os cartões do referido Cargo. 

2. No que se refere a nota do Candidato Natalino Presentino Goulart, o mesmo aparece 
como ausente, pois ele zerou na prova escrita e o sistema entendeu como sendo 
ausente, anexo segue seu cartão resposta com preenchimento incorreto, o qual não 
obteve nenhum acerto. Portanto sua nota é zero. Corrija-se a classificação do mesmo 
para reprovado. 

3. Anexo segue modelo de ato de retificação da classificação preliminar para que seja 
divulgada ainda hoje e reaberto o prazo de recursos. 

Taió, 28 de janeiro de 2016 

A direção 
Instituto o Barriga Verde 
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ANEXO I 

Relatório detalhado - SEGUNDA CORREÇÃO - Edital 463 - 001/2015 

Assistente Administrativo | Ensino Médio 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

Conhecimentos Gerais Conhecimentos Específicos 

Nota final Status Acertos Erros Brancas Nulas Nota Acertos Erros Brancas Nulas Nota 

269120 05/12/1977 Sandro Jose Longen 20 0 0 0 4,00 16 4 0 0 4,80 8,80 Aprovado 

257484 04/08/1986 Rafael Machado Matos 18 2 0 0 3,60 15 5 0 0 4,50 8,10 Aprovado 

250114 02/05/1988 Alice Assing 14 6 0 0 2,80 14 6 0 0 4,20 7,00 Aprovado 

269732 13/04/1982 Leonardo Alessio Fogaca 14 6 0 0 2,80 14 6 0 0 4,20 7,00 Aprovado 

246569 30/12/1984 Patricia Lehmkuhl 19 1 0 0 3,80 10 10 0 0 3,00 6,80 Aprovado 

258175 14/12/1981 Thiago Zimmermann Melo 11 9 0 0 2,20 15 5 0 0 4,50 6,70 Aprovado 

269450 15/09/1963 Marcello Jacques Laurent 15 5 0 0 3,00 12 8 0 0 3,60 6,60 Aprovado 

269458 28/09/1967 Claudia Laurent 15 5 0 0 3,00 12 8 0 0 3,60 6,60 Aprovado 

259045 05/01/1995 Saida Lina Agudo Blondell 12 8 0 0 2,40 13 7 0 0 3,90 6,30 Aprovado 

260340 30/11/1994 Alexandre Dorada Pereira 15 5 0 0 3,00 11 9 0 0 3,30 6,30 Aprovado 

250625 17/02/1991 Mariana Steinbach Medeiros 12 8 0 0 2,40 12 8 0 0 3,60 6,00 Aprovado 

250549 03/07/1980 Vanessa Barreto Bossle 14 6 0 0 2,80 10 10 0 0 3,00 5,80 Aprovado 

255202 21/08/1988 Carolina Heidenreich Boppre 11 9 0 0 2,20 12 8 0 0 3,60 5,80 Aprovado 

270815 18/08/1989 Thayna Lurdes Comicholli 14 6 0 0 2,80 10 10 0 0 3,00 5,80 Aprovado 

267507 05/08/1983 Luiz Roberto Avila 12 8 0 0 2,40 11 9 0 0 3,30 5,70 Aprovado 

268584 20/04/1993 Suely Kuhnen 12 7 0 1 2,40 11 9 0 0 3,30 5,70 Aprovado 

246333 19/09/1978 Tatyana Pedrini Machado 13 7 0 0 2,60 10 10 0 0 3,00 5,60 Aprovado 

251454 25/06/1992 Suelen Da Silva 13 7 0 0 2,60 10 10 0 0 3,00 5,60 Aprovado 

257097 20/08/1976 Cleber Augusto Medeiros 10 10 0 0 2,00 12 8 0 0 3,60 5,60 Aprovado 
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251813 09/12/1989 Samara Abreu 8 12 0 0 1,60 13 7 0 0 3,90 5,50 Aprovado 

265342 25/07/1994 Nayra Seidler 11 9 0 0 2,20 11 9 0 0 3,30 5,50 Aprovado 

264823 31/01/1985 Joao Inacio Brück 12 8 0 0 2,40 10 10 0 0 3,00 5,40 Aprovado 

250905 25/04/1976 Kelly Kristine Martins Nienkotter 11 9 0 0 2,20 10 10 0 0 3,00 5,20 Aprovado 

261827 22/05/1995 Ana Cristina Theisges 14 6 0 0 2,80 8 12 0 0 2,40 5,20 Aprovado 

266179 07/04/1998 Leonardo Hillesheim 12 8 0 0 2,40 9 11 0 0 2,70 5,10 Aprovado 

247682 08/09/1970 Sonia Justen Hillesheim 10 10 0 0 2,00 10 10 0 0 3,00 5,00 Aprovado 

270118 04/01/1982 Renata Da Silva Brasil 10 10 0 0 2,00 10 10 0 0 3,00 5,00 Aprovado 

249528 19/07/1994 Eduardo Jochem Salm 14 6 0 0 2,80 7 13 0 0 2,10 4,90 Reprovado 

259504 23/10/1973 Ana Lucia Ribeiro Dos Santos 11 9 0 0 2,20 9 11 0 0 2,70 4,90 Reprovado 

262037 03/04/1994 Alvaro Lohn 11 9 0 0 2,20 9 11 0 0 2,70 4,90 Reprovado 

266476 01/07/1971 Carlos Brich 11 9 0 0 2,20 9 11 0 0 2,70 4,90 Reprovado 

268754 20/01/1992 Lucas Tomaz Rodrigues 12 8 0 0 2,40 8 12 0 0 2,40 4,80 Reprovado 

243843 02/02/1995 Mariely Deise Castanha 11 9 0 0 2,20 8 12 0 0 2,40 4,60 Reprovado 

258344 17/02/1995 Bruno Diemond Da Silva 12 8 0 0 2,40 7 13 0 0 2,10 4,50 Reprovado 

262188 12/05/1994 Pamela Regina Petri 12 8 0 0 2,40 7 13 0 0 2,10 4,50 Reprovado 

263218 04/10/1994 Jonathan Alexandre De Souza 12 8 0 0 2,40 7 13 0 0 2,10 4,50 Reprovado 

266906 30/04/1984 Adriana Schmitts 12 8 0 0 2,40 7 13 0 0 2,10 4,50 Reprovado 

269601 03/03/1988 Joana Kissy De Souza 9 11 0 0 1,80 9 10 0 1 2,70 4,50 Reprovado 

256071 07/02/1989 Ana Elisabete Brück 11 9 0 0 2,20 7 13 0 0 2,10 4,30 Reprovado 

270098 25/01/1985 Francisco Gabriel Gomes 11 9 0 0 2,20 7 13 0 0 2,10 4,30 Reprovado 

243594 27/02/1981 Juliana Schmidt 9 11 0 0 1,80 8 12 0 0 2,40 4,20 Reprovado 

244294 08/01/1988 Dirleia Schülter Meurer 15 5 0 0 3,00 4 16 0 0 1,20 4,20 Reprovado 

260849 14/10/1969 Jerusa Burigo Coelhio 12 7 0 1 2,40 6 14 0 0 1,80 4,20 Reprovado 

266506 01/01/1978 Maristela Hillesheim 9 11 0 0 1,80 8 12 0 0 2,40 4,20 Reprovado 
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269936 23/06/1994 Ederson Kuhnen Steinbach 9 11 0 0 1,80 8 12 0 0 2,40 4,20 Reprovado 

244436 10/10/1990 Mariana Meurer Garcia 11 9 0 0 2,20 6 14 0 0 1,80 4,00 Reprovado 

262877 14/07/1984 Josiane Dero Ludtke Lehmkuhl 11 9 0 0 2,20 6 14 0 0 1,80 4,00 Reprovado 

245086 09/04/1988 Luana Alves Dos Santos 9 11 0 0 1,80 7 13 0 0 2,10 3,90 Reprovado 

246237 08/05/1995 Heduviges Jasper 12 8 0 0 2,40 5 15 0 0 1,50 3,90 Reprovado 

269630 05/01/1984 Thatiane Da Rosa 7 13 0 0 1,40 8 12 0 0 2,40 3,80 Reprovado 

269300 22/06/1998 Alana Bruck 8 12 0 0 1,60 7 13 0 0 2,10 3,70 Reprovado 

257943 16/04/1993 Ariane Dauana Coelho Soares 9 11 0 0 1,80 6 14 0 0 1,80 3,60 Reprovado 

261093 13/10/1998 Vinicius Longen 6 14 0 0 1,20 8 12 0 0 2,40 3,60 Reprovado 

261754 26/01/1995 Luiz Henrique Da Silva 9 10 0 1 1,80 6 13 0 1 1,80 3,60 Reprovado 

246541 15/02/1995 Silvana Rubim De Morais 11 9 0 0 2,20 4 16 0 0 1,20 3,40 Reprovado 

256383 08/02/1996 Elizabeth Lehmkuhl 11 9 0 0 2,20 4 16 0 0 1,20 3,40 Reprovado 

260934 12/08/1996 Gabriel Ademir Da Cruz 7 13 0 0 1,40 6 14 0 0 1,80 3,20 Reprovado 

268120 11/07/1994 Djeniffer Aline Cipriano 10 10 0 0 2,00 4 16 0 0 1,20 3,20 Reprovado 

259309 28/08/1975 Fabianne Israel Willaim Francisco 8 12 0 0 1,60 5 15 0 0 1,50 3,10 Reprovado 

267110 12/12/1990 Renata Nicolini 6 14 0 0 1,20 6 14 0 0 1,80 3,00 Reprovado 

270413 07/02/1995 Kamila Kuhnen Justen 9 11 0 0 1,80 4 16 0 0 1,20 3,00 Reprovado 

249690 24/11/1983 Valmir Niederhaus 0 0 20 0 0,00 0 0 20 0 0,00 0,00 Ausente 

249833 09/06/1968 Silvana Nara Da Rosa 0 0 20 0 0,00 0 0 20 0 0,00 0,00 Ausente 

253725 17/03/1990 Leili Daiane Hausmann 0 0 20 0 0,00 0 0 20 0 0,00 0,00 Ausente 

263763 31/01/1995 Marina Goedert 0 0 20 0 0,00 0 0 20 0 0,00 0,00 Ausente 

264474 17/11/1988 Gladis Kuhnen 0 0 20 0 0,00 0 0 20 0 0,00 0,00 Ausente 

265968 12/12/1988 Marcos Vinicius Martins Da Silva 0 0 20 0 0,00 0 0 20 0 0,00 0,00 Ausente 

270458 15/05/1986 Ana Paula Goulart 0 0 20 0 0,00 0 0 20 0 0,00 0,00 Ausente 
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Auxiliar de Manutenção e Conservação | Alfabetizado 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

Conhecimentos Gerais Conhecimentos Específicos 

Nota final Status Acertos Erros Brancas Nulas Nota Acertos Erros Brancas Nulas Nota 

247745 23/06/1997 Dirlei Heinz 6 9 0 0 1,80 4 6 0 0 2,20 4,00 Reprovado 

256772 20/08/1968 Carlos Oberg 4 8 2 1 1,20 2 1 7 0 1,10 2,30 Reprovado 

263988 24/12/1968 Natalino Presentino Goulart 0 0 10 5 0,00 0 0 10 0 0,00 0,00 Reprovado 

269667 16/10/1966 Jairo Chiquio 0 0 15 0 0,00 0 0 10 0 0,00 0,00 Ausente 
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ANEXO II -  CARTÕES DIGITALIZADOS DE DOS CANDIDATOS ASSITENTE ADMINISTRATIVO 
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